平成 24 年 8 月 14 日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

平成 25 年 3 月期第 1四半期における自己資本比率の状況について

平成 24 年 6 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに

株式会社三井住友銀行の単体自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

【三井住友フィナンシャルグループ連結】 （単位　億円、％）

24年６月末 24年３月末

24年３月末比

（１）連結自己資本比率（第一基準） 17.26  0.33 16.93
　  TierⅠ 比率 12.90  0.62 12.28

（２）Tier Ⅰ 64,034 1,311 62,723
（３）Tier Ⅱ 25,592 △ 2,119 27,711
（４）控除項目 3,937 △ 59 3,996
（５）自己資本（２）+（３）-（４） 85,689 △ 748 86,438
（６）リスク・アセット等 496,376 △ 14,056 510,432
（７）総所要自己資本額（６）×８％ 39,710 △ 1,125 40,835

【三井住友銀行連結】 （単位　億円、％）

24年６月末 24年３月末

24年３月末比

（１）連結自己資本比率（国際統一基準） 20.29  0.66 19.63
　  TierⅠ 比率 15.21  0.90 14.31

（２）Tier Ⅰ 66,718 730 65,988
（３）Tier Ⅱ 25,011 △ 2,090 27,102
（４）控除項目 2,757 171 2,586
（５）自己資本（２）+（３）-（４） 88,972 △ 1,532 90,504
（６）リスク・アセット等 438,369 △ 22,586 460,955
（７）総所要自己資本額（６）×８％ 35,069 △ 1,807 36,876

【三井住友銀行単体】 （単位　億円、％）

24年６月末 24年３月末

24年３月末比

（１）単体自己資本比率（国際統一基準） 22.45  0.54 21.91
　  TierⅠ 比率 17.03  0.84 16.19

（２）Tier Ⅰ 64,714 697 64,017
（３）Tier Ⅱ 23,579 △ 2,056 25,634
（４）控除項目 3,007 △ 48 3,055
（５）自己資本（２）+（３）-（４） 85,285 △ 1,310 86,596
（６）リスク・アセット等 379,846 △ 15,345 395,190
（７）総所要自己資本額（６）×８％ 30,388 △ 1,228 31,615

以  上